
Zpravodaj prevence rizikového chování 
pro školy a školská zařízení 

 

 

Odbor školství 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

 

  

 

 

 

     

Dotační program pro oblast prevence MŠMT  

Dne 7. 1. 2014 byly poradou vedení a panem ministrem schváleny návrhy dotační komise pro programy primární 

prevence rizikového chování. Komise projednala žádosti ve dnech 26. - 27. 11. 2013. Přehled podpořených  
i nepodpořených projektů (žádostí) naleznete na webových stránkách MŠMT.  

Pro rok 2014 bylo do oblasti primární prevence poskytnuto MŠMT zhruba 20 mil. korun.  Do Královéhradecké-

ho kraje bylo pro 9 podpořených projektů z 21 žádostí škol a školských zařízení a nestátních neziskových organi-

zací zde působících zaslána částka 1 100 000 Kč. 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 ze dne 30. 1. 2014 byla již 

úspěšným žadatelům rozeslána. Podpořeny byly dva projekty Pedagogicko-psychologické poradny Královéhra-

deckého kraje (pro okres Hradec Králové a okres Jičín), dva projekty o.p.s. PROSTOR PRO (pro okres Náchod  

a Trutnov), po jednom projektu o.p.s. Prostor Plus, Kolín; o.p.s. Semiramis; Gymnázia B. Němcové - Hradec 

Králové; ZŠ Dobré; ZŠ a MŠ Kopidlno.  

Dotační řízení na rok 2015 bude vyhlášeno do 30. 6. 2014. Semináře k dotacím na příští rok 2015 budou probíhat 

v Praze a v Brně začátkem září 2014. Nové žádosti se budou k MŠMT podávat do konce měsíce září 2014.  

Vzhledem k tomu, že v červnu 2013 byl obnoven proces certifikací poskytovatelů programů primární prevence 

(především tedy nestátních neziskových organizací), pro rok 2015 a dále (tzn. při předkládání žádostí  

do 30. 9. 2014) již bude doložení platných certifikátů nezbytnou podmínkou pro možnost získání dotace pro 

všechny organizace bez ohledu na právní subjektivitu, které poskytují programy primární prevence vně - tedy 

dalším subjektům a žádají o dotační prostředky na MŠMT na programy primární prevence rizikového chování. 

Jedinou výjimku budou tvořit subjekty, které budou mít již v rámci NÚV stanovený termín místního šetření, což 
při žádostech doloží. Více o certifikacích se dočtete na webových stránkách MŠMT. 

Autorka: Mgr. Dita Kosová 

Vážení čtenáři, sledujte i 

nadále stránky 

www.prevence-info.cz či 

prevence KÚ KHK.  

 

Statistické přehledy 

Policejního prezídia ČR  

Mgr. Iva Fürbacherová, Minis-

terstvo vnitra, odbor prevence 

kriminality v rámci projektu  

E-SYNERGIE, vědeckový-

zkumná síť pro rizika elektro-

nické komunikace 

(CZ.1.07/2.4.00/17.0062) 

vyhodnotila statistické údaje 

za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 

2013 spáchané internetem a 

ostatními počítačovými sítěmi. 

Více se dočtete v levém sloup-

ci „Novinky z E-bezpečí“ – 

Trestné činy páchané na inter-
nety dostupné na E-bezpečí  

Trestný čin 

1. 1. – 

31. 12. 

2013 

podílnictví  

(§§ 214, 215) 
1 

porušování práv 

k ochranné známce, 

obchodnímu jménu  

(§ 268) 

8 

porušování autor-

ských práv 

k databázi, padělání 

(§§ 270,1) 

173 

zastř.pův.věcí, tzv. 

praní špinavých 

peněz (§§ 216,7) 

9 

poškozování a zneu-

živání záznamu na 

nosiči info.  

(§§ 231,2) 

206 

pojistný podvod  

(§ 210) 
3 

úvěrový podvod  

(§ 211) 

113 

ostatní hospodářské 

trestné činy  

(§§ 181,183,218) 

4 

Celkem 
3108 

V

 

V

á

ž

1/4 

Aktuality 

1/2014 

Dotační programy Králové-

hradeckého kraje v oblasti 

školství na rok 2014 

V termínu od 13. 1. 2014 do 19. 2. 2014 byly 

vyhlášeny již řadu let podporované dotační 

programy: 

 

1) Programy zaměřené na prevenci rizikového 

chování a zdravý životní styl  

2) Rozvoj tvůrčích schopností a  dovedností dětí 

a mládeže – rozvoj talentů 

3) Podpora výuky učebních oborů 

4) Zájmová práce se žáky mimo vyučování 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

rozhodne o výsledcích dotačního řízení na svém 

zasedání dne 28. 4. 2014. V současné době 

probíhá hodnocení projektů. V Programu 

zaměřeném na prevenci rizikového chování  

a zdravý životní styl bude rozdělováno  

700 000 Kč. V ostatních třech programech bude 

dohromady rozdělována částka 945 900 Kč. 

Dotační žádosti zpracovává primárně oddělení 

grantů a dotací odboru regionálního rozvoje, 

grantů a dotací, při hodnocení v těchto 

programech spolupracuje s odborem školství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

Autor: Mgr. Dita Kosová  

Program prevence krimina-

lity na rok 2014 vyhlašovaný 

Ministerstvem vnitra 

Tyto projekty do výše vyhlašovaného 

dotačního programu program prevence 

kriminality ministerstva vnitra podávají 

žádosti jednotlivá města. Z našeho kraje 

podalo 6 žádostí Statutární město Hradec 

Králové, po 2 žádostech Město Náchod, 

Město Kopidlno, Město Kostelec nad 

Orlicí, po 1 žádosti Město Nový Bydžov, 

Nové Město nad Metují, Kopidlno. 

Současně 2 žádosti podal Královéhradecký 

kraj. Jedná se především o rozšíření 

kamerových systémů, resocializační 

programy pro rizikové děti  

a mládež, resocializační programy pro 

rodiny, seniory.  

Autor: Mgr. Dita Kosová 

Změna na pozici krajské 

protidrogové koordinátorky 

KÚ KHK 

Od 1. 3. 2014 vykonává pozici krajské 

protidrogové kordinátorky Mgr. Zuzana 

Machová. Kontakt: 495 817 571, 

zmachova@kr-kralovehradecky.cz . 

 
 

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/dotacni-program-pro-oblast-prevence-rok-2014
http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/certifikace-programu-primarni-prevence-1
http://www.prevence-info.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=155
http://www.e-bezpeci.cz/index.php/component/content/category/17
http://www.prevencekriminality.cz/projekty-dotace-1-prevence-kriminality-na-rok-2014/vyhlaseni-programu-prevence-kriminality-na-rok-2014-181cs.html
http://www.prevencekriminality.cz/projekty-dotace-1-prevence-kriminality-na-rok-2014/vyhlaseni-programu-prevence-kriminality-na-rok-2014-181cs.html
mailto:zmachova@kr-kralovehradecky.cz


Zpravodaj prevence rizikového chování 
pro školy a školská zařízení 

 

 

Odbor školství 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

 

  

 

 
Přehled škol, ve kterých v roce 2013 

proběhly programy primární pre-

vence poskytované některými cizími 

subjekty 

Prostor, Kolín (dnes Prostor Plus o.p.s) 

Speciální ZŠ, Chlumec n. C. 

ZŠ a MŠ Kopidlno 

ZŠ a MŠ Hradec Králové, Pražská 

ZŠ Hradec Králové, Milady Horákové  

ZŠ Hradec Králové, Štefánikova 

ZŠ a MŠ Nechanice 

ZŠ a MŠ Josefa Gočára, Hradec Králové 

Kvantitativní ukazatelé: 

Pro 6 škol byla poskytnuta všeobecná prevence, pro 

1 selektivní. Program proběhl ve 30 třídách s 605 

žáky.  

 

Semiramis o.s.  

ZŠ Hradec Králové, Bezručova 

ZŠ Hradec Králové, Habrmanova 

ZŠ Jičín, Železnická 

ZŠ Jičín, Soudná 

ZŠ Jičín, Poděbradova 

ZŠ Gutha-Jarkovského, Kostelec nad Orlicí 

ZŠ a MŠ Pilníkov 

ZŠ Nové Město nad Metují, Školní  

Kvantitavní ukazatelé: 

Zapojeno bylo 8 škol, akce proběhla ve 47 třídách, 

obsáhla 1106 žáků.  

 

Prostor Plus, o.s., Hradec Králové (dnes o.p.s.) 

ZŠ a MŠ Libčany 

ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec  

ZŠ Karla Klíče Hostinné 

ZŠ Hradec Králové, Habrmanova 

OU Hradec Králové, 17.listopadu 

ZŠ Vamberk 

Masarykova ŽS Stará Paka 

ZŠ a MŠ Deštné v Orl. horách 

VOŠ a SŠ zdravotnická Hradec Králové 

SŠ vizuální tvorby, s.r.o. 

SŠ veterinární Hradec Králové 

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 

Králové, Vocelova 1469/5 

ZŠ Sloupnice  

Kvantitativní ukazatelé:  

Zapojeno 13 škol, 34 tříd, 703 žáků. 

 

Diakonie Milíčův dům 

ZŠ Jaroměř, Na Ostrově 4  

ZŠ Boženy Němcové, Jaroměř  

ZŠ Jaroměř - Josefov  

ZŠ praktická Jaroměř, Komenského   

ZŠ Podharť Dvůr Králové nad Labem 

ZŠ a MŠ Chvalkovice 

SŠ řemeslná Jaroměř 

Kvantitativní ukazatelé: 
Zapojeno 440 žáků mladšího školního věku, 657 

žáků II. st. ZŠ, 201 žáků středních škol.  

 

Autor: Mgr. Dita Kosová 

2/4 

Deset rad, jak jednat 

s dětmi a podporovat 

dobré vztahy a komnikaci 

ve třídě 

 

Vážení pedagogové.  

1. Naslouchejte dětem, jejich 

problémům, buďte citliví i 

k jejich drobným pokusům o 

komunikaci, není vždy snadné 

mluvit o svých starostech. 

 

2. Nezapomínejte na to, že 

každé dítě je individualitou a 

tudíž potřebuje jiný přístup 

k řešení problémů. 

 

3. Podporujte dobré vztahy 

mezi dětmi ve třídě. 

 

4. Chvalte děti i za drobné 

pokroky – pozitivní hodnocení 

je nejlepší motivací.  

 

5. Buďte otevření, mluvte 

s dětmi o všech návykových 

látkách způsobem přiměřeným 

věku, nepodceňujte 

informovanost dětí v této 

oblasti. 

 

6. Nepodceňujte komunikaci a 

spolupráci s rodiči dítěte, 

v případě jakýchkoliv potíží 

neváhejte rodiče kontaktovat. 

 

7. Nevstupujte s dětmi do 

koalice proti někomu jinému. 

 

8. Neslibujte dětem věci, které 

nemůžete splnit. Nezavazujte 

se slibem mlčení k něčemu, co 

nemůžete dodržet. 

 

9. Pamatujte, že nástrojem 

prevence je i přiměřená 

represe. 

 

10. V případě potřeby se 

obraťte na odbornou pomoc. 

 

Citováno a více informací 

můžete získat na 

prevcentrum.cz 

 

 

1/2014 

Prostor plus o.p.s - programy pri-

mární prevence jsou stále s Vámi 

na jedné lodi  

Vážení pedagogové a milý kolegové. 

Není tomu tak dávno, kdy jsme na některých 

školách v Královéhradeckém kraji v 

námořnickém stylu zahajovali školní rok 

2013/2014 a společně jsme se vydávali na 

půlroční dobrodružné plavby plné zábavy. 

Veškeré posádky byly s plavbou plnou prožitku 

spokojeni a plně doufáme, že si odnesly zážitky, 

zkušenosti a nová poznání.  

Naše posádka Programů primární prevence je 

opět připravena v plném nasazení vyplout do 

klidných       i rozbouřených vod druhého pololetí 

a následujících školních let. Naše kotvící loď 

nyní nese název Prostor plus o.p.s a v rámci 

Programů primární prevence Vám do dalšího 

období přivážíme naše stálé programy a služby 

plus několik zajímavých novinek. Na prvním 

místě můžeme zmínit, že jsme se opět zapojili do 

certifikačního procesu a usilujeme o prodloužení 

naší aktuální certifikace.  

Dále jsme připravili zážitkové pobytové kurzy                   

na míru pro jednotlivé pedagogické sbory. Plně si 

uvědomujeme, jak vysoká je hodnota práce, ale 

také vytíženost pedagogických pracovníků, a 

proto přicházíme právě s nabídkou pro ně. I 

s Vámi, milí pedagogové, jsme na jedné lodi. 

Zážitkové kurzy pro pedagogy se konají 

v délce jednoho nebo jednoho a půl dne, vždy 

mimo prostředí školy. Doba, místo pobytu a 

program akce se dojednává individuálně dle 

požadavků a možností školy. Do programu lze 

také zařadit vzdělávací semináře a přednášky na 

Vámi zvolené téma. A proč   s námi vlastně 

vyplout? Je čas odměnit se za dobře vykonanou 

práci, dobít si baterky, pustit svěží vítr     do 

týmu, zatočit s únavou a dopřát si aktivní 

odpočinek, nahlédnout do svých vlastních 

prožitků             a skrze ně se rozvíjet. Po návratu 

z plavby budete obohaceni o nezapomenutelné 

zážitky, osobní prožitek, inspiraci pro následnou 

práci s žáky              a zdokonaleni v 

dovednostech týmové spolupráce.  

Dále nabízíme především: 

- Prostor + certifikované programy primární 

prevence (4. – 9. třídy ZŠ, Spec. škol a SŠ), 

- Prostor + adaptační pobytové kurzy  

- Prostor + zážitkové pobytové kurzy pro 

pedagogy  

- Prostor + podporu a vzdělávání pedagogů. 

Pokud Vás naše služby, programy a plavby 

zaujaly  

a chcete s námi na jedné lodi vyplout vstříc 

dobrodružství, neváhejte se nám ozvat pro bližší 

informace a palubní lístky na níže uvedených 

kontaktech: 

Programy primární prevence, Prostor plus o.p.s 

tel.: 774 650 094 

email: pp@os-prosto.cz 

web: www.prostor-plus.cz 

 

PPP = Programy primární prevence = Pedagog + 

parta + prožitek = Prostor plus o.p.s  

 

Autor: Mgr. Jolana Němcová 

 

 

 

Aktuality 

http://www.prevcentrum.cz/Primarni-prevence/Caste-dotazy
mailto:pp@os-prosto.cz
http://www.prostor-plus.cz/


Zpravodaj prevence rizikového chování 
pro školy a školská zařízení 

 

 

Odbor školství 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

 

  

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací seminář pro sborovny 

ZŠ   a SŠ – Strategie vyšetřování 

šikany I., II. 

Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého 

kraje nabízí vzdělávací seminář určený sborovnám 

základních a středních škol (číslo akreditace: 

MSMT-49977/2012-201-1026) 

Obsah: vzdělávací, modelový seminář (práce se 

skupinou, praktické intervence, strategie řešení, 

vedení rozhovoru s obětí, práce s filmem) 

Cíl: rozšířit praktické znalosti, dovednosti                     

a poskytnout účastníkům nástroje potřebné pro  

řešení šikany a její prevenci 

Místo: v prostorách poptávané školy 

Termín: dle dohody 

Lektor: Mgr. Jiří Maléř  

Kontakt: ŠZ DVPP KHK, Štefánikova 566, 500 

11 (Mgr. Marcela Nováková), Hradec Králové,  

tel. 495 514 805, 606 787 373; 

e-mail: novakova@vhkhk.cz 

 

Centra vzdělávání a dialogu 

Projekt „Centra vzdělávání a dialogu”  

http://www.centravzdelavaniadialogu.cz/ nabízí  

školám ve spolupráci s Židovským muzeem  

v Praze a s Terezínskou iniciativou interaktivní 

multimediální vzdělávací aktivity a besedy 

zaměřené na holocaust a antisemitismus.  

Na příkladu holocaustu – konkrétní historické 

události, se studenti interaktivní formou na 

přednáškách a workshopech dozvědí o tom, jak 

strašlivé důsledky mělo uplatňování rasistické 

ideologie v praxi. Jsou vedeni k tomu, aby o tomto 

nebezpečí samostatně uvažovali a naučili  

se citlivosti na projevy předsudků, rasismu, 

antisemitismu, xenofobie a extremismu, které  

se vyskytují i v současné době. Jádrem projektu 

jsou přednášky a besedy na školách, jenž 

uskutečňují odborně vyškolení lektoři, kteří 

používají dobové dokumenty, originální 

multimediální pomůcky, citují z publikací 

souvisejících s tématem a využívají osobní znalost 

životních příběhů pamětníků. V současné době 

ještě stále můžeme uskutečňovat řadu přednášek 

společně s pamětníky holocaustu, nicméně  

v budoucnosti to bude stále složitější. 

Vzdělávací aktivita programu primární 

prevence trvá dvě vyučovací hodiny. 
Cena přímých nákladů za provedení vzdělávací 

aktivity činí Kč 810,00 (odměna lektorovi)  

+ Kč 810,00 (odměna pamětníkovi, je-li přítomen) 

+ náklady na cestovné. Stanovení finální výše ceny 

i způsobu jejího proplacení necháváme                          

na individuální domluvě mezi konkrétním 

lektorem, pamětníkem a školou. 

 

Autor: Radek Hejret - regionální koordinátor pro 

střední, západní, severní a východní Čechy | m: 

+420 739 324 300 | t+f: +420 312 690 349 | e: 

radek.hejret@icej.cz 

 

 

Rekapitulace spolupráce Městské po-

licie Hradec Králové s OSPODem 

Magistrátu města při dořešování osob 

mladších 18 let: 

V roce 2008 jsme předávali OSPODu k dořešení  

73 událostí, týkající se 124 osob, mladších 18 let. 

Z nichž se 55 týkalo alkoholu, 34 krádeží  

a 35 bylo jiných. Ve 2 případech jsme události sou-

časně postupovali k dořešení PČR s podezřením ze 

spáchání TČ. 

 

V roce 2009 jsme předávali OSPODu k dořešení  

55 událostí, týkající se celkem 104 osob, mladších 18 

let. Konkrétně 47 osob v souvislosti  

s alkoholem, 30 v souvislosti s krádežemi  

a 27 z jiných důvodů. V 7 případech jsme události 

současně postupovali k dořešení PČR s podezřením 

ze spáchání TČ. 

 

V roce 2010 jsme předávali OSPODu k dořešení  

92 událostí, týkající se celkem 148 osob, mladších 18 

let. Konkrétně 76 osob v souvislosti  

s alkoholem, 42 v souvislosti s krádežemi  

a 30 z jiných důvodů. V 8 případech jsme události 

současně postupovali k dořešení PČR s podezřením 

ze spáchání TČ a ve 2 případech s podezřením na 

domácí násilí. 

 

V roce 2011 jsme předávali OSPODu k dořešení  

52 událostí, týkající se celkem 78 osob, mladších 18 

let. Konkrétně 30 osob v souvislosti s alkoholem, 17 

v souvislosti s krádežemi a 31 z jiných důvodů. V 6 

případech jsme události současně postupovali 

k dořešení PČR s podezřením  

ze spáchání TČ, ve 4 případech s podezřením  

na DN (1x pachatel TČ) a 3x se jednalo o osobu 

v pátrání). 

 

V roce 2012 jsme OSPODu předávali k dořešení  

54 událostí, týkající se celkem 97 osob, mladších 18 

let. Konkrétně 42 osob v souvislosti s alkoholem, 16 

v souvislosti s krádežemi a 39 z jiných důvodů. Sou-

časně bylo 14 osob mladších 18 let postupováno PČR 

k dořešení s podezřením  

na TČ, 1 událost cizinecké policii a 3 události 

s podezřením na DN. 

 

V roce 2013 jsme OSPODu předávali k dořešení  

75 událostí, týkající se celkem 138 osob, mladších 18 

let. Konkrétně 62 osob v souvislosti  

s alkoholem, 19 v souvislosti s krádežemi  

a 55 z jiných důvodů. Ve třech případech jsme událost 

současně postupovali k dořešení PČR s podezřením 

ze spáchání trestného činu a 1x jako podezření na 

domácí násilí. Krátce jsme předávali OSPODu černé 

pasažéry, jednalo se o 25 osob (v celkovém čísle 

započítáno). 

 

Autor: Bc. Dubec Ivan 

vedoucí oddělení prevence 

Městská policie Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuality 

1/2014 

Romský hlavolam 

Na základě doporučení paní 

Mgr. Jitky Gjuričové, ředitelky 

odboru prevence kriminality 

Ministerstva vnitra, se na Vás 

obracíme s nabídkou našeho 

programu Romský (?) 

hlavolam, který je určen pro 

druhý stupeň základních škol a 

všechny ročníky středních škol 

a jehož cílem je motivace 

mladých lidí ve věku od 12 do 

19 let k respektu a klidnému 

soužití majority s romskou 

menšinou. 

Více informací naleznete jak 

mezi doporučenými projekty 

na stránkách prevence 

kriminality Ministerstva vnitra, 

tj. ZDE, tak na našich 

webových stránkách ZDE. 

Budeme rádi, pokud program 

objednáte pro žáky a studenty 

ve Vašem regionu, či 

informace o něm postoupíte 

městům a obcím, které jsou 

rovněž zřizovateli škol. 

Těšíme se na spolupráci. 

  

Autor: Vendula Doleželová 

Osvětová beseda o.p.s. 

261-214-221, 734-575-934 

www.osvetovabeseda.cz  

 

Nabídka edukativních 

besed s tematikou 

drogových závislostí 
Bc. Miroslav Zavadil, DiS.  

a Lukáš Gilányi, DiS., 

registrovaní adiktologové  

a pracovníci občanských 

sdružení Laxus a Semiramis - 

sdružení, která poskytují 

adiktologické a sociální služby 

pro uživatele drog a osoby jim 

blízké, nabízí školám  

a školským zařízením několik 

variant besed týkajících se 

drogové problematiky. Více 

info na stránkách prevence KÚ 

KHK 

 

 

 

 

3/4 

mailto:novakova@vhkhk.cz
http://www.centravzdelavaniadialogu.cz/
mailto:radek.hejret@icej.cz
http://www.prevencekriminality.cz/projekty/nabidky-projektu/romsky-hlavolam-188cs.html
https://sites.google.com/site/osvetovabesedaops/romsky-hlavolam
http://www.osvetovabeseda.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/prevence-soc-patologickych-jevu/nabidka-seminaru-tykajici-se-drog-67097/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/prevence-soc-patologickych-jevu/nabidka-seminaru-tykajici-se-drog-67097/


Zpravodaj prevence rizikového chování 
pro školy a školská zařízení 

 

 

Odbor školství 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

 

  

 

  

     1/2014 /2014 
 

Fórum zdraví ve 

vzdělávání  
Mezinárodní konference 

PdF a Fakulty 

zdravotnických věd UP 

 v Olomouci ve spolupráci 

s Magistrátem města 

Olomouc a s KHS 

Olomouckého kraje, 

s o.p.s. Venkovský 

prostor, s Nadačním 

fondem ALBERT, s 

KALOKAGATHIE s.r.o.  

a s Państwowou Wyźszou 

Szkolou Zawodowou  

w Raciborzu aj. pořádají 

ve dnech 4. - 5. 2014 

v Olomouci bezplatnou 

konferenci „Inovace  

a modernizace výchovy 

ke zdraví“. Termín pro 

podávání přihlášek:  

26. 3. 2014. Podrobnější 

informace včetně 

programu a 

přihlášky najdete ZDE.  

 

Dítě v krizi - "Svět 

dětí pod lupou..." 
Informujej o XVI. 

celorepublikovém 

semináři s mezinárodní 

účastí připravovaném 

KALOKAGATHIE s.r.o., 

FILMFEST s.r.o., 

Kanceláří WHO v ČR, 

MŠMT ČR, ČŠI ČR, 

Zlínským krajem, NIDV, 

Linkou bezpečí aj.  

Seminář je bezplatný. 
Akce je součástí projektu 

„Vzdělávání je pro 

všechny děti“. Cílem je 

multidisciplinární 

spolupráce v ochraně 

dítěte v celorepublikovém 

a mezinárodním kontextu. 

Termín konání: 2. - 3. 

června 2014 ve Zlíně 

Termín podávání 

přihlášek: 30. dubna 2014 

Více info na odboru 

školství KÚ KHK 

 

Sdružení východočeských meto-

diků prevence o. s. 

Naše občanské sdružení „Sdružení východo-

českých metodiků prevence o. s.“ vzniklo 

spontánně ze skupiny-třídy dvouletého specia-

lizačního studia metodiků prevence sociálně 

patologických jevů na ŠZ DVPP Hradec 

Králové. Sešlo se nás 22 kantorů 

z Královéhradeckého a Pardubického kraje. 

Za ty dva společné dva roky se z nás stala 

parta lidí, kteří si zavoněli nejen profesně, ale 

i „člověčensky".  

V té době byl velmi diskutovaný nový meto-

dický pokyn MŠMT „Co dělat, když…“  

a medializované snížení vyučovací povinnosti 

školního metodika prevence. Rozhodli jsme se 

proto, že se pokusíme uskupit do „něčeho“, 

odkud bude náš hlas „slyšet“ o trochu víc, než 

od jednotlivce a – v únoru 2013 se Sdružení 

východočeských metodiků prevence o. s. 
narodilo. 

Cílem sdružení je prosazovat společné zájmy 
metodiček a metodiků prevence, dále pak: 

 prezentovat a prosazovat společné zájmy 

členské základny, které spočívají zejména 

ve zlepšení postavení školních a okresních 

metodiků prevence sociálně – patologic-
kých jevů; 

 podporovat rozvoj a kvalitu poradenství 

v oblasti prevence rizikového chování dě-
tí; 

 informovat veřejnost o službách metodiků 

a metodiček prevence a to rovněž pro-

střednictvím informačního webového por-
tálu; 

 vytvářet, rozvíjet, sdílet a šířit metodické, 

informační a preventivní materiály; 

 podporovat celoživotní vzdělávání meto-

diků a metodiček prostřednictvím kurzů, 
výcviků, seminářů, konferencí apod.; 

 podporovat a praktikovat výměnu zkuše-

ností mezi členy a členkami; 

 poskytovat dětem informace z oblasti 

prevence rizikového chování a to i mimo 

školní prostředí.  

Hlavní formou dosahování cílů sdružení je 

poskytování obecně prospěšných činností 

v oblasti prevence sociálně-patologických 
jevů a rizikového chování dětí: 

a) soustřeďování a poskytování informací  

o problematice prevence rizikového cho-
vání a sociálně-patologických jevů;  

b) praktická činnost členů ve spolupráci se 
školskými a poradenskými zařízeními; 

 

                            

 

c) spolupráce s jinými sdruženími  
a neziskovými organizacemi; 

d) poskytování servisních služeb, po-

moci a poradenství účast při jednáních 

s volenými i správními orgány; osvěto-

vá činnost. 

Autor: Mgr. Helena Kudelová 

           předsedkyně sdružení 

 

Společně proti drogám 

Manuál Společně proti drogám je urče-

ný v obcích a městech všem, kteří se 

potkávají s problematikou drog – od-

borníci. Manuál nabízí odpovědi na 

časté otázky po postupech - jak jednat  

v nejrůznějších situacích, kdy se setká-

váme s drogami; jak, kdy a komu co 

oznamovat, kompetencích - co mohu, 

co ne, a možnostech spolupráce - co 

mohou ostatní a na koho se mám obrá-

tit.Manuál vznikl v rámci projektu 

Společně proti drogám, podpořeného 

Ministerstvem vnitra ČR  

z mimořádného dotačního programu 

Prevence drogové kriminality  

v příhraničí v roce 2013. Byl vytvořen 

za pomoci pracovních skupin ve dvou – 

z hlediska drogové problematiky – 

exponovaných městech, v Aši a Trmi-

cích. Při práci ve skupinách se sešli 

společně představitelé měst  

a městských úřadů, policie, škol, posky-

tovatelů sociálních služeb 

i veřejnosti, díky čemuž obsahuje 

množství konkrétních příkladů z praxe 

různých institucí. V tématu drog 

a protidrogové politiky se jedná  

o jedinou příručku svého druhu, která 

může posloužit městům a obcím nejen  

v příhraničí, ale i kdekoliv v celé České 

republice. Manuál je ke stažení zde.  

http://www.spolecnekbezpeci.cz/ 

Autor: Zuzana Machová 

 

Metodika UNPLUGGED  

Ještě jsou stále volná místa na 

vzdělávací seminář k preventivní 

metodice UNPLUGGED určenou 

pedagogům žáků II. st. ZŠ. Výhodou je 

aplikace metodiky v průběhu šk. roku 

proškolenými pedagogy. Více info na 

o.s. SCAN. Využijte této nabídky! 

Akci pořádá v rámci projektu MŠMT  

PPP KHK, pracoviště Jičín ve dnech 3. 

- 4. 4. 2014 od 9 – 15 hod na ZŠ a MŠ, 

Jičín, 17. listopadu 109.  Přihlášky 

přijímá Mgr. Luboš Toman, metodik 

prevence, tel. 725 129 946,   

metodik.toman@seznam.cz.  

  

Autor: Mgr. Dita Kosová 

 

 

Aktuality 

4/4 

 

http://www.inovativni-vyuka.cz/65/forum-zdravi-ve-vzdelavani-2014/aktualita.htm
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/pozvanky/*kopie-1:-dite-v-krizi---zrcadlo-dnesni-doby----68058/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/pozvanky/*kopie-1:-dite-v-krizi---zrcadlo-dnesni-doby----68058/
http://www.spolecnekbezpeci.cz/images/stories/dokumenty/spolecne_proti_drogam_web_01.pdf
http://www.spolecnekbezpeci.cz/
http://www.scan-os.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=22&Itemid=16
mailto:metodik.toman@seznam.cz

